

## Världsarvet - Hälsingegårdar

Sex av sju Hälsingegårdar som ligger på UNESCO:s världsarvslista som är utspridda över hela Hälsingland. Några av dem har öppet för besökare och erbjuder boende och aktiviteter, andra är privata och stängda. De sju världsarvsgårdarna är, Gästgivars i Vallsta, Kristoffers i Järvsö, Pallars i Alfva, Jon-Lars i Långhed, Bommars i Ljusdal, Erik-Anders i Söderala samt Bortom Åa i Fågelsjö vilken ej är med.



### Sevärdheter:



#### Erik-Anders hälsingegård

Erik-Anders hälsingegård är en av de sju världsarvsgårdarna med anor från 1800-talets början. UNESCOs officiella utmärkelse heter "Decorated Farmhouses of Hälsingland".



#### Hälsingegård Jon-Lars

Jon-Lars hälsingegård är en av de sju utvalda gårdarna för världsarvet hälsingegårdar. Jon-Lars är också den allra största av världsarvsgårdarna.

#### Pallars hälsingegård



Pallars hälsingegård är en av de sju utvalda gårdarna för världsarvet hälsingegårdar.



### Hälsingegården Gästgivars

Den kände målaren Jonas Wallström kom från byn Vallsta där världsarvsgården Gästgivars ligger. Då var det rätt naturligt att det var han som vid mitten av 1800-talet utförde de vackra schablonmålningarna. Ett av schablonmönstren är förlaga till den berömda tapeten "Gästgivars" som började tryckas på 1960-talet och fortfarande säljs.



### Kristofers, Stene

Kristofers är en av UNESCOs sju världsarvs gårdar, belägen i byn Stene i Järvsö socken. Gården är trots sin kulturella status långt ifrån ett museum utan är en gård som i högsta grad brukas med kor och får och gården har brukats av samma släkt sedan 1500-talet.

### Bommars hälsingegård

Världsarvet Bommars har flera dekorerade rum i olika stilar med inspiration från slott och herrgårdar i original sedan 1848. Gårdens festsal är särskilt utmärkande. Gården är ett utmärkt exempel på hur förmögna bönder i Ljusdal byggde sina



Trippla

[www.trippla.se](http://www.trippla.se)

---



gårdar.



**Trippa**

[www.trippa.se](http://www.trippa.se)

---